Quidā frater reqsiuit lenē. **Q**uēadmodū laborat postulātes de remissione peccatoz? **R**ndit senex. **N**ūqz perueniat in eos grā qz ope p labore ipoz ipsi pallidi z in labore sunt. sup quos nō ex piori patia iā grā xpi puenit isti florēt z exultāt aie eoz. et facies eoz clara est sicut sol. cū nubes nō habet z luget. **Q**n nō sol nube coopit? pallefcit. sic et aia qn passiones eā z tēptatiōes oblciant. **Q**ue aut p grām dei mūdāta est ita fulget sicut scriptū est. **M**agna est glia ei? in salutarī tuo. **I**tē dixit. **Q**uāuis laborēt hic scū viri tñ z aliquā requiē possidēt. qm liberi sunt a cogitationibz h? mūdi. **Q**uidā frater reqsiuit a lenē dicēs. **Q**uēadmodū nunc laborantes in puerlationibz viri nō accipiūt grāz sicut antiq. **A**it ei senex. **T**ūc erat cbaritas z vnusquisqz primū suū sursum trahebat. nūc nō pōt qz cbaritas refriguit singuli primos suos i inferiora deducūt. et id grām dei nō merent.

De exhortatione doctrine

Interrogati cuidā abbatē p mētionē de duricia cordis. **R**ndit senex dicēs. **N**atura aq mollis est. z lapidis dura. si aut frequēter eā stillat super lapidē stillādo pforat illū. **S**ic z verbū dei dulce z molle ē. nostrz aut cor durū. **H**ō gaudiēs frequēter aut meditās vbu di dat locū timori dei ingredi in eū.

Folium

De curiositate vitanda

Sener quidam dixit. Non oportet monachum requirere qualiter sit ille. aut quem admodum ille. quia per interrogationem abstrahitur ab oratione in detractum et insolentiam. **U**nihil est melius quam tacere. **F**rater quidam requisivit a senex dicens. Si venerit frater aliquis et mones mihi de foris inferens alienos iubes ut dicam illi. quatenus mihi illos non afferat. **A**it senex. Nihil dicas. quia nec nos potuimus observare. **C**anendum est ergo ne forte dicentes. primo bene facias. nos idem vel postea faciam. **C**ui frater. **Q**uid ergo oportet facere. **E**t senex. **S**i voluerim inquit tacere exemplum solum sufficit primo.

De contentione vitanda

Quidam senex dixit. Si quis tecum aut de scripturis aut de quacumque causa locutus fuerit ne contendas cum eo. sed si quid bene dicit: consenti ei. si vero male. dic illi. **T**u scis quomodo loquaris. **A**it apostolus. **N**oli contendere vobis. hec observas et humilitatem possidebis et odium vitabis. **N**am si persistas contendens. et vis defendere sermonem tuum nascitur inde scandalum. **F**requenter ergo domini laudas alter sit etiam ex iustificatione pretio. **D**e quacumque autem re si graviter pretuleris non parvam noxietatem senties. et nullo modo requies possidebis. **M**agis stude silentio. et de nullo esse sollicitus. **A**ttende meditationi tue cum timore dei erurgens tam mane quam vespere et impetum inimicorum non timebis.

De silentio

Beatus anthoni discipulo suo solebat dicere. Si affectaveris silentium ne arbitreris te exercere otiositatem sed indignum te proloquere. **C**um quidam frater abbati syloi dixisset. volo aiam meam saluare respondit. **Q**ua ratione possumus aiam nostram saluare cum lingua nostra apto ostio sepe perliat. **Q**uidam frater interrogavit senem dicens. **U**sq; quo servandum est silentium per. **R**espondit senex. **U**sq; quo interrogaveris. in omni enim loco si taciturnus fueris requiem possidebis. **D**ixit senex. **P**eregrinatio est tacere. **D**ixit quidam senex. **P**eregrinatio quam propter deum fit bona est si habuerit et silentium. nam fiducia non est tam peregrinatio. **A**bbas arsem solebat dice-

re. **P**eregrinus monachus in aliena terra nullius cause mediator accedat et quatenus poterit adipisci. **A**bbas ampo dicebat. **S**ic apes quocumque vadit mel operatur. ita et monachus quocumque pergit si propter opus dei prexerit dulcedinem bonorum actuum potest afferre.

De fugiendo clericali honore

Abbas theodoros domini esset scitibi dyaconus ordinatus nullatenus permanere acq; secebat sed multis locis fugiebat. **E**t iteque senes reducebant eum dicentes. **N**e derelinquas locum tuum. **Q**uibus ille ait. **P**ermittite me deprecari deum si me iubet ministrare loco meo. **E**t oravit sic. **D**omine si voluntas tua est ut in ordinatione mea persistam omnia de mihi. **E**t omnia est illi columna ignea a terra usque ad celum pertingens. et vox ad eum. **I**te odore si potes fieri sicut columna ista vade et ministra. **S**ufficit quod levitis et sacerdotibus per moysen dictum est ut mundo corde et corpore innocenti manibus et vestimento mundissimo per filios israel offerret sacrificia. **Q**uod ille autem dicens ultra nullatenus acq; euit. **S**ed cum venisset in ecclesiam deprecabatur eum ut si non ministraret vel calicem teneret. **Q**ui non acq; euit dicebat. **S**i mihi de hac re amplius verbum feceritis: discedo hinc. et sic eum dimiserunt. **A**bbas Isaac andies quia presbyter eum preses volebant facere in scitibi fugit in egyptum. **E**t ingressus in agrum latuit inter herbas. pergit autem ut patres qui sequebantur eum in eodem agro req; ecerent: quia iam nox erat. et dimiserunt asinum ut pascere. **I**lle autem puenit pascendo ad locum ubi latebat abbas Isaac. **E**t mane facto quarentes asinum inveniunt et senem et mirati sunt. **C**um autem velleret eum ligare dicit eis. **I**am non fugio. quia scio ex iussione dei esse. et quocumque fugero ad hoc pueniturum sum. **A**bbas motuus venit aliquando de loco qui vocatur ragita in partibus gebilonis. **E**rat autem cum eo etiam discipulus eius. **U**idens autem eum episcopus loci illius tenens eum inuitum presbyter fecit. **E**t domini piter comederet die ei episcopus. **I**ndulge mihi abba. **S**cio enim quia hunc honorem volebas sed ego a te benedicti desideras. **H**oc facere presumpsi. **C**ui senex per humilitate ait. **E**t mea cogitatio pariter volebat sed in hoc laboro quia dimidi habeo a fratre qui mecum est. et solus non sufficio orationes meas implere. **D**ixitque

ei epus. Si scis eū dignū ordinabo et ego illū. Rēdit abbas moyses. Siquidem dignus sit nescio. vni tñ scio. qz melior ē me. Ordinavit autē et illū. Alterqz tñ ita pman/serūt vsqz ad finē suū vt ad altare quantuz ad oblationē sacrandā nū qz accederēt. Un dicebat senex. Cōfido in deū meū. qz nō habeo grande iudiciū. ppter ordinationē hanc qz oblatiōz offerre nō psumpsi. Nā ordina tio illoz est q sine culpa sunt iusti et imacu/lati. ego autē me bñ cognosco.

De heremo et qre fugerūt i solitudinem

Abbas arsenius ab abbate marco requisitus est aliquā cur fugerz hōies. Et ille rēdit. Scit deus qā diligo hōies sed cū deo pariter et hōibz esse nō pos sum. Supne em multitudines ac virtutes vnus sunt volūtatis. hōies vō et mltas ha bent voluntates et varias. et ob hoc deuz re linquere et cum hominibus esse nō possum. Quidā fratres dñi linū ex tbeaida pge rent cōparare dixerūt. p occasionē beatum arseniū videamus. Qd cū Daniel discipu lus eius ei nunciasset percepit vt pro q cau sa illic aduenissent de alexandria ab eis inq reret. Cū ergo nūciasset q ppter linum per gerent cōparandū. respōdit arsenius. Ergo faciē meā non videbunt. quia nō ppter me sed ppter suū opus aduenerunt. Et de ita qz et susceptis eis fac obsequiū ac dimitte eos dicens. Quia senex nō potest vobis oc currere. Abbas Bisarion dñi deambula ret cū discipulo suo p heremū venerunt ad quandā speluncā. Et ingressi ibi inuenerūt fratrem sedentē et funiculū operantē. qui neqz respexit in eos neqz salutauit eos neqz ali quid locutus est eis. Dixit q abbas bisari on ad discipulū suū. Camus hinc. quia nō vult hic senex loqui nobiscū. Et pfecti sūt ad Iohannē abbatē. Cū autē reuenteretur venerunt ad eandē speluncā. et dixit abbas bisarion. Ingrediamur iterū ad hūc frēm si forte vel modo psuadeat illi de? vt loqua tur nobiscū. Et cum ingressi fuissent inue/nerunt eum mortuū. Et dixit discipulo suo. Dem frater componamus illum. qz ppter eum deus huc transmisit nos. Cū autē se

pelirent eum inuenerūt quia mulier esset et admirati sunt et dixerūt. Quia magna mi/sericordia dñi est. qz et mulieres colluctant et vincūt demonia. Et glificātes deū q est ptecor omnū ad ppria redierūt. narrantes que viderant.

Que sit obseruantia heremite

Abbas moyses ad solitarios sole/bat. pferre sermonē dicēs. Quat tuoz sunt principalia obseruantie. id est. tacendi. seruandī mandata dei. bñli andi semetipsum et angustia paupertatis. Tres autē has virtutes homo difficile pos sident vt semp luceat et semp suoz memor sit peccatoz. et omni hōra ponat sibi p ocu/ lis mortē. Beatus Antonius solebat dicere. Patres antiqui egressi sunt i deser tum. et ipsi sani effecti facti sunt medici. et re uersi alios sanauerunt. ex nobis autē si quē egredi contigerit in desertum anteqz ipsi sa nemur. curam alijs adhibemus. et reuertitur ad nos infirmitas nostra. et sūt vltima nostra peiora prioribus. propter quod di/citur nobis. Q medice prius tibi curā im/pende.

Qui sunt similes vnus meriti fratres

Quidam frater interrogauit Py/ rramionē abbatē dicens. Qui sūt vnus meriti fratres. Respondit senex. Si fuerint tres simul. vnus quidez in omni verbo vel opere quiescens. alter au tem infirmās et gratias agens. tertius vō cum munda conscientia illis obsequiū fa/ciens hi tres vnus meriti sunt. Dixit se/nex. Iniuriare aut mētiri aut perjurare ali enum a christo est. Per has quattuor res anima maculatur. id est. si amicitiam quis cū potentibus habuerit. concupiscentias carnales studens. vel si de proximo suo de/tractauerit. aut si per ciuitatē ambulās ocu/los suos non custodierit. et si quācunqz no/ticiam cum muliere habuerit. Beatus arsenius referebat qz cum in propria cella velideret vocē sibi audiret dicentē vt egre detur foras propter opera manū cōtem/planda. Et egressus vidit hominē quendā aquā d piteo hauriētē atqz i vas pforatū

mittentē. et aq̄ egrediēs refundebat ī puteū
Et itez paz̄ p̄gressus vidit ethyopem ex li
 gnis a se p̄cis̄is sarcinā facientē. Quā cum
 temptasset et ip̄portabile lenisset alia iterū li
 gna sup̄ ea p̄gessit. Similiterq̄ tēptās cū
 nec mouere potuisset tñ alia addere ligna n̄
 destitit. **E**t itez p̄gressus arseni⁹ vidit ante
 portā ciuitatis duos iuuenes sedētes ī eq̄s
 qui lignuz̄ trāsuersum portātes ingredi nō
 poterāt ciuitatē. Lignū em̄ qd̄ ab eis porta
 bant nō eos p̄mittebat it̄rare. et seq̄ v̄ hu
 miliare alteri alter nō valebat. et ita foris ci
 uitatē vterq̄ remāserūt. Ille v̄o q̄ b̄ sctō
 arsenio in sp̄ū ostēdebat dixit ei. Hūc quez
 pri⁹ vidisti aquā de puteo baurire. et de va
 le p̄forato tursum ī puteū fundere. silitudo
 est hoīs faciētis elemosynā q̄ bonū op⁹ imi
 tatur efficere. sed qz̄ in alijs opib⁹ sepe com
 mittit iniquitatē p̄pter hec mala illud paz̄ bo
 ni secoinquans p̄dit. Illū aut̄ quē vidisti li
 gna cōcidere et grauē sarcinā addidisse facez
 req̄ grauiozē hō est in p̄ctis plurimis p̄sti
 tutus qui post p̄niam aliud sup̄ p̄ctis suis
 on⁹ augmētat. Vos v̄o quos trāsuerfo li
 gno tenitēte ciuitatē nō posse ingredi p̄spe
 xisti: isti sunt q̄ iugū miserabile videntē fer
 re sup̄biā. et alter alteri se b̄ūiliare noluerūt
 v̄t p̄ b̄ emēdati viā xp̄i humile sequerētur
 atq̄ iō extra regnū dei tā hi q̄ illi remanse
 runt. **I**nterrogauit frater abbatē sysoiuz
 dicēs. Dimissa est mihi hereditas a patē
 rib⁹ meis. qd̄ faciā de illa. R̄ndit sener Si
 dixerō da illā in eccliam clericis. illi epulā
 tur ex ip̄a. Si dixerō da illaz̄ p̄sanguineis
 tuis nullā habebis mercedē. Si ḡ vis imple
 re mādātū diuinū da hāc paup̄ib⁹ et egenis
 et p̄fectus eris.

Qualis p̄fectus derelinquēd⁹ ē p̄pter
 amorē charitatis

Abbas sysoi⁹ dixit. Cūz̄ fuisset
 aliquñ in mercato et sportellas meas
 fratri venderē vidēs qz̄ iracundia
 app̄ximabat mihi dimisi vascula mea fugi
 ens. **D**ixit abbas Jobes. Accēderam
 aliquñ p̄ viā heremi ī scit̄bi texēs plectā. et
 audiui camelariū loquētē f̄mones varios
 et ne forte irasceret dimisi plectā meā et fugi
Interrogauit frater abbatē p̄ymenium

dicens. Quid est quod domin⁹ dixit. Ma
 iorem charitatē nemo habet q̄ vt animam
 suā ponat quis p̄ amicis suis. Quō hoc faci
 cit. Respondit sener. Si quis audit verbū
 malū a proximo suo et dū possit similia re
 spondere. pugnat tamen in corde suo p̄ta
 re laborē et vim sibi facit ne respondeat ma
 lum vt contristet illū iste talis animā suam
 ponit p̄ amico suo. **A**bbas machari⁹ di
 xit. Si reminiscimur maloz̄ que ab homi
 nib⁹ patimur p̄dimus memorie virtutez̄
Item dixit Si autē recolimus maloz̄
 que nobis a demomb⁹ mittūtur sine pur
 gatione erimus sciētēs q̄ ab initio bona de
 us creauit. diabol⁹ v̄o mala sup̄seminauit
En sunt p̄ditioēs innumere. Et addidit di
 cēs. Culpa est monachi si lesus a fratrib⁹
 pri⁹ in charitate purgato corde n̄ occur
 rit. Nā sunamitis nō meruisset recipe heli
 seū p̄p̄ctā ī domū suā. nisi qz̄ cūz̄ nullo alio
 habuit causam. Sunamitis em̄ ī p̄sona est
 aīe. Helise⁹ v̄o in p̄sona sp̄ūs sancti figura
 ta. qz̄ nisi pura sit aīa nō meret̄ suscipere sp̄i
 ritū dei. Ita ira inueterata excecatur oculos
 cordis et aīam excludit ab orōe

Quid lamentatio vel paupertas que fit
 p̄pter deum operetur

Sanctū anthoniū requisit frater
 dicēs. Quid faciam pro peccatis
 meis. Respondit. Qui vult liber
 rari a peccatis fletu et planctu liberabitur
 ab eis. et qui vult edificari in virtutib⁹ per
 fletū lachrymarū edificatur. **I**ta laudatio
 psalmoz̄ planctus est. **V**emento exēpluz̄
 Ezechie regis iude. sicut scriptum est per
Isaīā p̄p̄ctā qui flēdo non solum sanitatē
 recepit sed etiam per quīdecim annos au
 gmentum vite promeruit. et superuenientē
 tem hostis exercitum. videlicet centū et oct
 togintaquinq̄ milia per lachrymarū eius
 rigationē virtus domini in mortē p̄stravit
Sanctus Petrus⁹ apostolus flēdo recepit
 quod in christum negando cōmiserat. **M**a
 ria cū lachrymis rigauit pedes dñi meruit
 audire optimā partem elez̄isse. **I**pse timoz̄
 sanctus p̄manens in seculū seculi. **B**e
 atus macharius dixit. **I**n veritate si facta

est monacho despectō quasi laus. paupertas sicut diuitie. inopia sicut epule nunq̄ moritur. Impossibile est bene credentē et pie contentē deū cadere in passionē immūda et in errorē demonū

In hac vita homo requiem inuenire nō potest.

Abbatē Syloii requisit frater. Post quantū tpus debet homo a se abicendere passiones. Respondit Scriptū est in euāgelio. q̄ peccatores deus nō audit sed q̄ cultor dei est et voluntatē ei facit. Ideo cū uenerit impugnatio abscide illā quia fragilis est aīa. an̄ armet q̄ a pctis inquinet. Abbatē Pymeniū interrogauit frater. quid faciā q̄ turbāt me cogitationes sedentē in cella. R̄ndit. Reminem despicias. nullū diuidices. o nullo male loquaris. et deus dabit tibi requiē. et statuet lessionē tuā sine conturbatiōe. Custodiam em̄ seniorū et quietē ipsorū considera. Meditare in diuinis officijs et scias horas canonicas die ac nocte. Timor dñi nō discedat a corde tuo. et non gloriēris neq̄ te estimes cū iustis. et ex omī uirtute tua custodi ut nō facias ppriā voluntatē. Idem dixit Sicut ad succēsam ollā mulce nō a propi quant. si uo tepida fuerit insidūt in eam et faciūt uermes. ita et monachum succēsum igne diuini spūs demones fugiūt. tepiduz uo illudūt et insequiūt.

Unde uicia oriuntur

Sanctū antōniū requisit fr̄. Quō deus reppromittit bona aīe per aīditatē scripturaz. et nō uult aīa ī bonis pmanere sed declinat ad transitoria caduca et immūda. R̄ndit. Ad hoc iungit qd̄ psalmista ait. Iniquitatē si cōspexi ī corde meo nō exaudiet deus. Ignoras q̄ cū uenter plenus fuerit esca statim ebulliunt magna uicia. que saluator noster per euāgelū pdixit. Nō coinquinat qd̄ in os intrat animam uois. sed de corde exeunt que in interitum demergunt homines. Unde quid dixerit primū. Cogitationes male homicidia adulteria. fornicatiōes. furta. falsa testimonia et blasphemie Quia necdū gustauit dul-

cedinem celestīū. ut ex toto corde exquirat deū. iō ad immūda reuertit. Quis poterit recte dicere. ut iumentū factus sum apud te et ego semp tecū

Qualiter uirtutes obtinere oportet

Quēndā senē requisit frater dicens. Doce me p̄. Et dixit ei. vade amantibipse vim facere. Euagina gladiū tuū et exi in bellū. Dixit ei fr̄. Nō me pmittūt cogitatiōes. R̄ndit senex. Scriptū est. Inuoca me in die tribulatiōis tue. eripiam te et glorificabis me. Inuoca ḡ deum et eripiet te. Perreperūt duo fr̄es ad unū senē sanctū in scitibi sedentē singularem. Dixitq̄ vn̄ ex illis. Abba oē uer̄ et nouū testamentū memoriter didici. Dixit ei senex. Implesti aerē uerbis. Et alter dixit. Ego uer̄ et nouū testamētū totū scripsi et penes me habeo. Et huic r̄ndit. Et tu implesti fenestras tuas cartis. An̄ ignoratis q̄ dixit. Regnū dei nō est in sermone s̄ in uirtute. Et iterū. Nō auditores legis iusti sūt apud deū s̄ factores legis iustificabunt. Inq̄rebant ḡ ab eo uiam salutis. Ille autē dixit eis. Initiū sapie timor dñi et hūilitas cum patiētia. Oibz his insertis uel his uirtibz pauca sufficiūt

Quomodo in cenobijs uiuendum sit

Quēndā adolescēs frater abbatem agathonē requireret dicens. uolo pmanere cū fratribz. Dic mihi quō habitē cū ip̄is. R̄ndit ei senex. Obsecra p̄ omnibz hoc ut q̄lis primo die ingredieris apud ip̄os talis reliquū pagas tps et cū quiete adimplebis pegrinationē tuā. Custodi em̄ ne quādo fiduciā loquēdi assumas: dicente apostolo. Nemo militās xp̄o implicat se negocijs secularibus. Item dixit Agathon. Si habitas cum proximo esto sicut columna lapidea que si iniuria ē: non irascitur. si glorificatur non extollitur.

Abbas Pymenitis ad abbatem nestri onē sedentē in cenobio requisit dicens. Cū a deo es hāc uirtutē frater ut quotiēscūq̄ tribulatio ptingit ī cenobio neq̄ loq̄ris neq̄ mediator accedat. Et cū nollet dicere p̄ea p̄pulla sene dixit. indulge mihi abba

quia in principio qui ingressus sum dixi cogitationi mee. **E**cce tu et hic alius? unum est? **S**icut enim hic alius? vapulat et non loquitur iniuria et non ridet. ita ergo esto et tu. **N**az sic dicit et ps. **U**t iumentum factus sum apud te et ego semper tecum. **C**um aliquis gens magis eorum in scitibus superueniens multos ex patribus occidisset. abbas **P**ymeni? vna cum alio patre sentore nomine anub. et cum alijs quibus patribus fugiens inde venit ad locum qui dicitur the remithi. et inuenerunt ibi templum antiquum desertum et manserunt in eo hi septem pariter donec cognoscerent ubi unusquisque in egipto mansurus esset. **D**eceuerunt autem inter se dicentes. **S**eptimana hac unusquisque requiescat apud se. et alter ad alterum non loquatur. **C**um autem id facerent erat in templo illo statua cuiusdam idoli. **A**bbas ergo **A**nub exurgens mane lapidabat eam in facie. et vesperate veniens dicebat ad eam. peccavi indulge mihi. et sic fecit per totam hebdomadam. **D**ie autem sabbati cum venissent pariter dixit ei abbas **P**ymenius. **Q**uid voluisti hoc tota hebdomada facere ut homo fidelis diceret idolo indulge mihi. **D**icit ei senex **A**nub. **H**oc ego propter vos feci. **D**icite mihi. nunquid quando hoc idolum lapidabam locutum est aut iratum. aut quando indulgentiam petebam nunquid exaltauit se aut gloriatum est. **C**ui abbas **P**ymeni? respondit. **N**o vtiq. **T**unc dixit senex. **E**cce fratres septem sumus. si vultis ergo pariter manere ut lucrum anime faciamus sit idolum nobis istud in exemplum. ne quando iniuriatus aliquis irascatur. nec quando ab eo venia peti glorie aut extollatur. **S**i autem ita non vultis unusquisque vadat quo vult. **S**t illi proicientes se in terram sponderunt se ita facturos. et sic permanserunt per multos annos cum magna humilitate et abstinentia. unum ex ipsis facientes dispensatorem. **E**t erat eis perfectio et unum desiderium. et quod quid positum esset in mensa reficiebatur nullo dicente. aufer nobis illud aut istud nolo comedere. **Q**uattuor siquidem horas dormiebant in nocte et quattuor psallebant et quattuor operabatur. **I**n die vero per intervalla horarum officijs diuinis insistebant. operantes et legentes et findentes folia palmarum vsq.

ad horam nonam. **P**ost hoc vero victum sibi preparabant colligentes quasdam herbas terre

Que sit obseruancia spiritualis discipline

Quidam frater requisit sanctus serapionem abbatem habentem sub regimine suo decem milia monachorum pices. **A**lij fratres de cenobio elegerunt me ut ego illis precipiam ostende mihi quomodo subel. **R**espondit Serapion. **D**urum est meum fortasse imperium. **N**am dominus noster iesus christus per euangelium suum instruit dicens. **S**i diligitis me mandata mea seruate. **E**t cum discipuli de primatu inter se disceptarent quis esset senior: ait ad eos. **S**i quis voluerit inter vos maior fieri erit vester minister. et qui cunctis voluerit in vobis prior esse erit omnium seruus. **P**etrus apostolus in epistola sua monet pastores. **P**ascite qui in vobis est grege dei. nec compulsionem sed voluntarie secundum deum. nec in turpe lucrum. sed formam estote gregis ut cum apparuerit princeps pastorum percipietis immarcescibilem gloriam. **I**ta facito prius quod precipis. ut non tantum illis precepta. sed formula prebeas ut tua imitentur exempla. **N**e sis mercenarius sed pastor ouium. quia saluator noster beatum dixit quem constituit super familiam suam ut det illis cibum in tempore. **I**nterrogauit abbas moyses abbatem siluanum dicens. **P**otest homo per singulos dies apprehendere puerlatiois initium. **R**espondit. **P**otest enim apprehendere vniuersum alud ex oibus. **B**urgens mane sumat initium sapientie in omni virtute et in omni mandato dei. in magna patientia et longanimitate et charitate dei. cum humilitate anime et corporis. in multa sustentatione et commoratione celle. in ordine et deprecatione cum gemitu. cum puritate cordis et oculorum et custodia lingue ac sermonum in abrenuntiatione rebus materialium. desiderio tum carnis cruciationibus habitis in certamine in continentia spirituali et agone pugne. in penitentia et luctu. in simplicitate anime et taciturnitate. in ieiunijs et vigilijs nocturnis. in operatione manuum secundum quod dicit apostolus paulus. operantes manibus vestris in fame et siti in frigore et nuditate. in laboribus et angustijs et persecutionibus

in foueis et spelūcis et cauernis. esto factor
 verbi et nō auditor tñi. operās talentū i du
 plū hñs vestē nuptialē firmat? sup firmam
 petrā. Elemosyna et fides nō te derelinqnt.
 Cogitās esto oī die mortē vicinā esse et q̄si
 tā clausus i monumēto nihil de h seculo cu
 res. qz sollicitudo seculi et cupiditas diuiti
 arum. hęc sunt spine q̄s dñs cauere dixit in
 euāgelio. q̄ bonū semē suffocāt In media esca
 rum hūilitas et lucet? nō recedāt a te. qz do
 min? dissipat ossa hominum sibi placētium
 Timor oī hora pmaneat i te sicut scriptū ē
 ppter timorē tuū dñe i vtero pcepim? et do
 iuim? et pepim? spūm salutis. **Hec ḡ** et si q̄
 alia virt? est in his pspice et ne te mēlures
 cū magnis aut iustū te existēs s̄ te crede i
 feriozē esse totū creature. i. viliozē quis ho
 mine pctōze. Qui se existimat aliquid esse
 cū nihil sit ipse se seducit. **Nō** diiudices p
 ximū neq̄ despicias aliena delinquētia. s̄
 tua plāge pctā. et de nulli? hoīs actu solici
 tus sis. **Esto** māsuet? spū et nō iracūd? ni
 hil in corde tuo neq̄ odiū neq̄ p̄ inimicū
 aliqd sine cā habeas. neq̄ despicias eum in
 tribulatiōe ei?. neq̄ reddas malū p malo.
 sed esto pacific? cū oīb. Est vinculū pfe
 ctionis **Nō** te credas malū faciēti. neq̄ cō
 gaudeas ei q̄ fecit. primo suo malū. **Nō** de
 trabas alio. qz de? iudex et testis ē in oībus
Ne oderis aliquē ppter peccatū ei?. quia
 scriptū est **Nolite** iudicare vt nō iudicemī
Dū aliū arguis vide ne peiora cōmittas. n̄
 despicias peccatē. s̄ ora p illo vt deus illi
 det puerlionē ad pñiam. et si audieris de ali
 quo q̄ agat iniq̄ rñde dicēs. **Nūq̄d** ego ho
 rum lum iudex. hō sum pctōz mortuus sub
 pctis meis **Mortu?** ei cām nō h̄z curare p
 aliquo. Qui hęc oīa pcurat et cogitat opari
 us est oīs iusticie **Dū** de xpo redemptore
 n̄o p̄beta denūciat dicēs. ego aut̄ suz ver
 mis et nō hō **Et** ali? p̄beta abacuc dicē **La**
 pis de pietate clamauit et scatabe? de ligno lo
 quit. nos hō dū in multis extollimī in mul
 tis supplātamur. **Qui** hō hęc custodit vi
 uit sub grā et v̄tute dñi n̄i iesu xpi.

De meditatiōibz duodecim anacoretaz

Anacoretete aliqui sapiētes **V**
 sancti et spiritales. xij. numero con?

gregati in idipsum expetierunt a semetip̄is
 dicere vnūquēq̄ que emēdauerit in cella
 sua. et quā meditationē meditat? sit spiritus
 liter. **Et** dixit primus q̄ et senior eoz. **Ego**
 fratres: ex quo cepi q̄scere totum crucifixi
 meipsum his q̄ extrinsec? sunt actionibz re
 miniscēs qd scriptū est. **Dixit** p̄m? v̄nēt
 la eoz et p̄nciam? a nobis iugū ipsoz **Et** ve
 lut muz faciens inter aīaz et corpales act?
 dixit in mente mea **Quē** admodū is q̄ intra
 murū est stantē foris non videt. sic nec tu
 velis exteriores actus aspiciere. sed te ipsuz
 intueri sustinens quotidie spes dei **Sic** au
 tem habeto malignas cogitationes aut ma
 las concupiscētiās sicut serpētis et scorpi
 onum plēm. **Si** quando autē eas in corde
 meo nasci sensero attendens illas cū commi
 natione et ira arefacio eas nec vnq̄ cesso
 irascēs corpi et mēti mee ne qd prauū faci
 at. **Secū**ndus ait. **Ego** dixi. **Ex** q̄ renun
 ciam? terre hodie renatus es. hodie cepisti
 seruire dō. hodie hic inhabitare cepisti. sic
 esto quotidie peregrinus et crastino liberā
 dus. hoc mihi quotidie consulebam **Al**
 ter dixit **Ego** diluculo ascendo ad deū me
 um. et adorans illum iactans me in faciem
 meā. confitendo culpas meas. **Et** sic descē
 dens adoro angelos dei rogans illos suppli
 care deo. p me et omnē creaturā. **Et** cū ista
 adimpleuero vado ad abyssum. et quid iu
 dei faciūt hierosolimis eūtes cōsciēdēs se
 et lacrimātes ac lugētes casum patz suoz
Hoc ergo circuiens et expectās p̄pria mē
 bra tormentis subdo et cū plorantibz ploro.
Quartus ait. **Ego** sic sum ac si in mōte
 oliuaz sedens cū domino et discipulis ei?
Et dixit mihi. **Ex** quo nulluz agnoscas fm
 carnē sed cū his esto sp̄ celestis puerlatōis
 imitator sicut bona **Maria** ad pedes **Iesu**
 sedens et verba eius audiens. **Efficiamini**
 sancti et p̄fecti sicut et pater vester q̄ in celis
 est. **Et** discite a me qz mitis sum et humilis
 corde. **Quint?** ait. **Ego** angelos aspicio
 ascendētes et descēdentes ad vocatiōz aīaz
 et sp̄ finē meū opior dicēs. **Paratū** cor me
 um deus paratū cor meū. **Dixit** sextus.
Ego p dies singulos statui verba mea au
 diri a dño putās mihi dici. laborate ppter